
Platební brána Pays.cz – Prestashop modul

1) Kompatibilita

Modul je kompatibilní s verzemi Prestashopu 1.4, 1.5 a 1.6. S největší pravděpodobností by měl 
fungovat i na novějších verzích, které jsou stále ve vývoji – ovšem toto v současné době nebylo 
testováno.

Grafický vzhled modulu je připraven výchozí šablonu dané verze Prestashopu. Je zajištěna 
kompatibilita s výchozími funkcemi Prestashopu. Různé dílčí úpravy nebo používání specifických 
modulů může způsobit špatnou funkci tohoto modulu. 

2) Instalace

a) Modul můžete nahrát do eshopu přímo přes administraci (ZIP soubor, který jste stáhli) a 
nebo nahrát do složky „modules“ obsah ZIP souboru. 

b) V administraci eshopu v záložce „Moduly a služby“ vyhledejte modul „Pays.cz“ a 
stiskněte tlačítko „nainstalovat“.

c) V administraci v záložce „Moduly → Platby“ zkontrolujte pro které měny je modul 
„Pays.cz“ povolen a případně proveďte korekci nastavení v závislosti na nastavení na straně 
platební brány.

3) Konfigurace modulu

Konfigurace modulu probíhá v administraci v záložce „Moduly → Moduly → vyhledat Pays.cz → 
tlačítko Konfigurovat“.

Dle údajů z platební brány, které jste již dříve obdrželi vyplňte hodnoty Merchant ID, Shop ID a 
Heslo pro ověření backend komunikace (Hash password).

* Při kopírování údajů z emailu do modulu dávejte pozor na tzv. prázdné znaky (typicky mezera) na začátku nebo konci 
kopírovaných hodnot. Je zásadní mezi hash password „123tajneheslo456“ a „ 123tajneheslo456 “.

4) Nastavení statusů pro objednávky

Status – čeká se na platbu:

Zvolte z menu, který status se má nastavit objednávce ve chvíli, kdy se v eshopu vytvoří 
objednávka a zákazník je přesměrován na platební bránu.

Status – platba přijata

Zvolte z menu, který status se nastaví objednávce v případě, že zákazník přes platební bránu 
provede úspěšně platbu.



Status – chyba platby

Zvolte z menu, který status se nastaví objednávce v případě, že z nějakého důvodu zákazník 
nedokončí úspěšně platbu přes platební bránu (nedostatek prostředků, atdp)

* Jedná se hlavně o Vaší přehlednost, abyste se jednoduše vyznali v jakém stavu platby se daná objednávka nachází.

4) Nastavení správných URL adres pro komunikaci

V konfiguraci modulu prosím zkopírujte obsah bloku „Nastavení URL adres“ a zašlete ho emailem 
na technickou podporu platební brány Pays.cz. Až ve chvíli kdy technická podpora provede 
příslušné nastavení, je teprve možné modul používat. 

5) „První spuštění“

Je důrazně doporučeno, abyste při první instalaci modulu z technickou podporou vyjednali 
chvilkové nastavení „test módu“ na straně platební brány a modul si vyzkoušeli na několika 
objednávkách. Je třeba mít jistotu, že modul funguje korektně přímo na Vaší instalaci Prestashopu a 
že nikde nenastal žádný technický problém. V zásadě stačí 2 objednávky – platba proběhne v 
pořádku a platbu se nepodaří provést.

6) Bežná obsluha

Při bežném provozu není třeba modul kontrolovat. Pozor si však dejte ve chvíli, kdy eshop 
migrujete z od jiného poskytovatele k novému.

Při změně domény obchodu, nebo nastavení je možné, že bude třeba kontaktovat znovu technickou 
podporu Pays.cz a znovu zaslat informace o nastavení URL adres, které modul generuje dynamicky 
přímo na míru Vašemu obchodu.

7) Další úpravy modulu …

Tento modul je poskytován ZDARMA, je možné si ho jakýmkoli způsobem upravovat a dále 
instalovat na potřebný počet vlastních eshopů. 


	Platební brána Pays.cz – Prestashop modul

